
Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №292 от 29.03.2022 г. "О
внесении изменений в Положение «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в Администрации Глушковского района Курской области, и
муниципальными служащими Глушковского района Курской области сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденного решением
Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 28.02.2018 г. № 363"

Представительное Собрание
Глушковского района Курской области
четвертого созыва
 
РЕШЕНИЕ
от  «29»  марта 2022 г. № 292
 
О внесении изменений в Положение
«О предоставлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы
в Администрации Глушковского района
Курской области, и муниципальными служащими
Глушковского района Курской области сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера», утвержденного решением Представительного
Собрания Глушковского района Курской области
от 28.02.2018 г. № 363
 
 
       В соответствии с Федеральным законом № 230 ФЗ от 03.12.2012              «О контроле за
соответствием расходов  лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам»,
 Представительное Собрание Глушковского района Курской области РЕШИЛО:
 
       1. Внести изменения в Положение «О предоставлении гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы в Администрации Глушковского района Курской
области, и муниципальными служащими Глушковского района Курской области сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденного решением
Представительного Собрания Глушковского района Курской области №  363 от 28.01.2006 г.
 следующие изменения и дополнения:
 
- пункт второй после слов «Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера»       после запятой дополнить словами «сведения о своих
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке
по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,
ценных бумаг, акций, паев в уставных капиталах организаций, цифровых финансовых активов,
цифровой валюты, совершенной и, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в
течении календарного года, предшествующего году предоставления сведений (далее – отчетный
период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица или его супруги
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения
средств, за счет которых совершены сделки.
- пункт четвертый дополнить пунктом  «в» следующего содержания:
«сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций, паев в уставных капиталах организаций, цифровых
финансовых активов, цифровой валюты, совершенной и, его супругой (супругом) и (или)



несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году предоставления
сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход
данного лица или его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду,
и об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки».
- пункт пятый дополнить пунктом  «в» следующего содержания:
«сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций, паев в уставных капиталах организаций, цифровых
финансовых активов, цифровой валюты, совершенной и, его супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году предоставления
сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход
данного лица или его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду,
и об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 
 
Председатель Представительного
Собрания Глушковского района
Курской области                                                               Ф.И. Отрохов
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                               П.М. Золотарев
 
 


